MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

FOLHA DE ATA N° 126/2016

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
N° 063/2016. OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBÜQ EM
DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO.

Aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, no na Sala de
reuniões da Administração, anexo à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR, situada
na Rua Octaviano Teixeira dos Santos n° 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão -
PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento de envelopes n'' 1; Propostas de Preços,
n° 2 - Habilitação , da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço por
LOTE", para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO.
Fornecimento: eventual e parcelado: conduzido pelo Pregoeiro Cidney Barbiero Filho,
auxiliado por Nádia Ap. Dali Agnol, membro da equipe de apoio, designados pela Portaria n°
381/2015, de 23/09/2015. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos
jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição n° 9669 do dia 04/04/2016 página 25;
Jornal de Beltrão do dia 02/04/2016 página 7A; Diário Oficial dos Municípios DIOEMS
página 90 do dia 04/04/2016; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município
de Francisco Beltrão wvm.franciscobeltrao.pr.qov.br e do Tribunal de Contas do Estado
wvm.tce.pr.qov.br a partir do dia 24/03/2016. Aviso de rerratificação, publicado nos jornais:
Diário Oficial do Estado do Paraná do dia 01/04/2016; Jornal de Beltrão do dia 01/04/2016
página BA; Diário Oficial dos Municípios DIOEMS página 51 do dia 01/04/2016. Ao declarar
aberta a sessão, o Pregoeiro saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do
certame, procedendo em seguida o Credenciamento dos Participantes sendo: 1 -
PEDREIRA MARMELEIRO LTDA - EPP representada por Clair Bernardetti Tesser. A
licitante presente na sessão não declarou-se microempresa ou empresa de pequeno porte,
Realizada consulta de impedidos de licitar no site do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná TCE, não foi encontrado registro da participante. Findo o Credenciamento, foi
recebida a Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, que estando
em conformidade com o edital, foram então recebidos os envelopes de Proposta e
Documentação de habilitação das licitantes devidamente credenciadas. Os documentos até
então apresentados foram verificados e rubricados pelo pregoeiro e equipe de apoio e
passados aos presentes e credenciados para vista e rubrica. Atendidas as condições do
edital até o momento, o pregoeiro e equipe de apoio procedeu com a abertura dos
envelopes n° 1 - de proposta. Conferidas as propostas impressas, o pregoeiro verificou que
as licitantes atenderam as condições do edital quanto à elaboração da proposta com o valor
por LOTE. Aceita as propostas, a seguir foram inseridos os dados da proposta entregue por
meio eletrônico no programa de apuração e adequado de forma a atender o disposto no
edital e interesse da licitante conforme já disposto nesta ata. Selecionadas as propostas, o
pregoeiro deu início a sessão de lances verbais para obtenção do menor preço e
negociação dos itens constantes do Termo de Referência Anexo I do Edital, convidando o
representante da empresa classificada à oferecer seus lances. Ocorrida apuração e
encerrada a fase de lances e negociação, resultou vencedora a empresa: PEDREII
MARMELEIRO LTDA - EPP - LOTE 01 R$ 248.973,09; LOTE 02 R$ 247 357 8T LOTÍ
R$ 1.989.017,11.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postai 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 /e-mail: licitacao@ffanciscobeltrao.Dr.qov.br-Telefone: (46) 352Q-21Q3 Página 1

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

FOLHA DE ATA N° 127/2016

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
063/2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÃLTICO COM CBUQ EM
DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO.

Total Licitado R$ 2.485.348,01 (dois milhões quatrocentos e oitenta e cinco mil trezentos e
quarenta e oito reais e um centavo). Seguem relatórios em anexo que passam a fazer parte
desta ata. Logo em seguida iniciou a segunda fase do certame, foi aberto o envelope de n°
2 "Habilitação", Véfíficiados os documentos da vencedora foi constatado que a licitantes
cumpriu com todas as exigências do edital e foi declarada habilitada. O pregoeiro indagou
os participanfès sobre a intenção de interposição de recurso, e a mesma se manifestou pela
não interofisição. Sendo assim os itens foram adjudicados a vencedora. O Pregoeiro
solicitou/vencedor^o envio da proposta final com valores atualizados conforme ao lances
verbaisymo prazo d$ 48 horas e informou que após homologação do Pregão pelo Prefeito
Municiisal, terá o^azo de 5(cinco) dias para assinatura do Contrato. Encerrada asessão às
nove bíoras e trinta miputos, foi lavrada esta Ata, que vai assinada pelos participar

)idney

Clairy
PEDREIRA

ro Filho

erro

LEIROLTDA-EPP

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mall: licitacao@franciscobeltrao.Dr.aov.br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 2

Município de Francisco Beltrão - 2016
Classificação por Fornecedor

Pregão 63/2016

Páginal

Item Produto/Serviço UN. Quantidade Status Marca Preço Unitário Preço Total Sd

Fornecedor: 870-2 PEDRBRAMARMELBRGLTDA-EPP CNPJ: 76.112697/0001-54 Telefone: 04635251336 Status: Classificado 248534301

Representante: 8096-9 CLAIR BERNARDETTITESSER

Lote 001 - Recapcamenio Asfáitico comCBUQ sJ Base de Macadame Seco 243973,re
001 49755 Preparo, regularização eccmpaclação do 5i±>-l M2 3.950,00 Classiricado PedreiraMarmeIdro 1,44 5.683X •

002 49756 Trartsporteccmercial base de macadame seco c/ M3 9-675,00 ClassIRcado Pedreira Marmeiairo 1.x 13368,75 •

003 49757 Base de macadame seco britado preenchido con M3 987,50 Classificado Pedreira tvlarmefeiro 5393 53193,38 •

004 49758 Umpezadapistaccmjaiodeâtapressãode M2 3950.00 Classificado PecTeira armeieiro 1.x S320,X .

005 49759 Meio-fiodeconcre{oslmp(estlpoMFC-03( pa M 494.00 Classificado Ped-dra Marmeiairo 33,92 13756,48

006 49760 lmprímaçâodebaseccmasfaltodiluldoCM-30 M2 3950,00 Classificado Pedrdra Marmeidro 5,51 21.764,X *

007 49761 TransporteccmerciaideCBUQc/caminhãobasc M2 4,937,50 Classificado Padrdra Marmddro 370 3466,25 *

ooe 49762 Pavimant^ãoasfálticacomCBUQ, capadarde TO 493,75 Classificado Ped'dra Marmddro 24391 122899,31 *

009 49763 Sinalização Hcrlzortal c/tíita a base deres M2 160,73 Classificado Ped^dra Marmddro 21,94 3526,42 •

Lote 002-RecapeamentoAsfélIico comCBUQs/PavImentação Asfáltica 247.357,81

001 49764 ümpezadapislacomjâodealtaiTessãode M2 13650,00 Classificado Pedrdra Marmddro 1.x 17.040,X •

002 49765 Pintira de ligação ccmemisâoasfáliicaRR-l M2 13650,00 Classificado Padrdra Marmddro 1,65 17.572,X .

003 49766 Transpcrteccmercial deCBUQc/canirhãobasc TXK 7.987.50 Classificado Pedrdra Marmddro 370 5.591,25 .

004 49767 PavimenOçãoasfáiticaccmCBUQ, capaderda TO 79375 Classificado Pedrdra Marmddro 24391 198.816,86 •

005 49768 SInallzaçãoHalzcrtal c/tintaabasederes M2 380,00 Classificado Pedrdra Mamddro 21,94 8.337,20 *

Lote 003'Recapeamento Asfáitico com CBUQs/Pavimentação com Pedras Irregulares 1.989.017,11

001 49769 PlacadeobraemchapagalvQnizada2,00x1,5O M2 3,00 Classificado Pedrdra Marmddro 382,70 1.148,10 *

002 49770 Umpezadapistacomjalodealtapressãode M2 44.350,00 Classificado Ped'dra Marmddro 1.x 739X,X *

003 49771 Pirbrade ligação cem errxisáo as^Üca RR-1 M2 44,350,X Classificado Ped'dra Marmddro 1.x 73177.» •

004 49772 TrareportecomercialdeCBUQc/caminhãobasc TXK 22175,X Classificado Padrdra Marmddro 0,70 15522» -

005 49773 ReperfilamsntocomCBUQ, espesstram[nimB2,0 TO 2.217,50 Classificado Ped-dra Marmeidro 24391 551.957,93 •

006 49774 Pintiradeligaçãoccmemdsãoas^ücaRR-l M2 44.350.x Classificado Pedrdra Marmddro 1,X 73177,» *

007 49775 Transporte comercia deCBUQ c/caTirhãobasc TXK 44.350,X Classificado Padrdra Marmddro 0.70 31.045,X *

006 49776 Pavimert^âoas^ticacomCBUQ, capaderde TO 4,435,X Classificado Ped-dra Marmddro 24391 1.1X915,X •

009 49777 Sinalização Haizontal c/tinia a base deres M2 3104,X Classificado Pedrdra Marmddro 21,94 6311273 *

VALOR TOTAL: 2485.348,01

Emi(idopor: CIDNEY8ARBIER0 FILHO,na versão: 5514 d 13«W201609:17:28

Município de Francisco Beltrão - 2016

Classificação por lote

Pregão 63/2016

Lote 001 - Recapeamento Asfâltico com CBUQ sl Base de Macadame Seco

870-2 PEDREIRA MARMELEIRO LTDA - EPP

LoteOOZr Reç^eamento Asfálticocom CBUQsl Pavimentação Asfáltica

870-2 PEDREIRAMARMELEIROLTDA- EPP

•Lot^^^Rec^çamento Ásfâltico com CBUQ sl Pavimentaçito com pedras
870-2 PEDREIRAMARMELEÍRO LTDA- EPP

Qtda lotes desertos: 000

Qtde. lotes frustrados: 000

Emitidopor: CIDNEY BARBIERO FILHO, na «"sâa 5514d

CNPJ/CPF

76.112697/0001-54

76112697/0001-54

76112697/0001-54

Staius

Classificads

Classificado

Classificado

Pãginal

Preço total

246973,09

247.357.81

sife?.--. >
1,989.017.11

1304120160917:15